
   

 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

POLICÍA NACIONAL 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 
 

Fecha: Bogotá D.C., 16 de septiembre de 2021 

Hora de inicio: 14:00 horas  Hora finalización 15:00 horas 

Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros 

ACTA - 0692 -  AREAD-GRUCO- 2.25 
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA - ECONÓMICA, 
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 114 2021, CUYO OBJETO ES 
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE GUADAÑAS, CORTASETOS Y MOTOSIERRA Y DE 
LAS MÁQUINAS DE CARPINTERÍA EBANISTERÍA INCLUYE COMPRESORES DE PINTURA DEL CENTRO 
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL” 

 

ORDEN DEL DÍA 

1. Verificación de asistentes 
2. Verificación de los compromisos 
3. Temas a tratar 
4. Consideración del comité evaluador 

 
DESARROLLO 

 

1. Verificación de asistentes 

✓ TC. Carlos Andrés Correa Rodríguez – Administrador 

✓ IT. Samuel Leonardo Valencia Guevara – Evaluador Técnico (Responsable del Área Solicitante) 

✓ Pro 06. Carlos Felipe Rodríguez Pedroza – Evaluador Jurídico. 

✓ OPS. Ingrid Tatiana Solorzano Agatón- Evaluador Financiero. 

✓ OPS. José Fernando García. – Evaluador del SGA. 

✓ OPS. Aldrey Liliana López Martínez. - Evaluador SG - SST. 

 

En Bogotá D.C siendo las 14:00 horas del día 16 de septiembre de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del 

Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de Contratación PN CESAP 

MIC 114 2021 cuyo objeto mantenimiento preventivo y correctivo de guadañas, cortasetos y motosierra y de las 

máquinas de carpintería ebanistería incluye compresores de pintura del centro social de agentes y patrulleros de la 

policía nacional.  

 
2. Verificación de los compromisos  

 
Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0674 del 13 de septiembre del 2021, se 

procederá a verificar los documentos allegados por parte del proponente COMERCIALIZADORA & SERVICIOS 

EXTINFER, a que hubiere lugar en relación con lo solicitado por el comité evaluador, de la respectiva evaluación 

jurídica y económica – financiera así:  

 

VERIFICACIÓN PRELIMINAR 
 

OFERE
NTES 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SGA SG-SST 

1 
COMERCIALIZADO
RA & SERVICIOS. 
EXTINFER 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

Actividad Responsable Fecha de entrega 

1. Publicación consolidada del informe de verificación 

preliminar de las propuestas.  

GRUPO 

CONTRATOS 
13/09/2021 

2. Traslado del informe de verificación y evaluación de las OFERENTES Desde el 
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ofertas durante un (1) día hábil siguiente contado a 

partir del día siguiente de la publicación del mismo. 

13/09/2021 al 

14/09/2021 

 

Actividad Responsable Fecha de entrega 

1. Publicación Evaluación Final GRUPO CONTRATOS 16/09/2021 

 

3. Temas a tratar 
 

Así las cosas, se procedió a correr traslado del informe de verificación preliminar hasta el día 14 de septiembre del 

2021, termino en el cual el proponente de la empresa COMERCIALIZADORA & SERVICIOS. EXTINFER, no 

presentó la documentación requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores. 

 
VERIFICACIÓN FINAL 
 

OFERE
NTES 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SGA SG-SST 

1 
COMERCIALIZADO
RA & SERVICIOS. 
EXTINFER 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

4. Consideración del comité evaluador 
 

RECOMENDACIÓN 

 

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda NO ADJUDICAR al proponente 

COMERCIALIZADORA & SERVICIOS EXTINFER al proceso de modalidad de mínima cuantía PN CESAP MIC 114 

2021 cuyo objeto mantenimiento preventivo y correctivo de guadañas, cortasetos y motosierra y de las máquinas de 

carpintería ebanistería incluye compresores de pintura del centro social de agentes y patrulleros de la policía 

nacional; Teniendo en cuenta que la oferta presentada NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos jurídicos, 

técnicos (SG-SST, ambientales) y económico - financieros exigidos en el documento de condiciones de participación. 

 

Así las cosas, se procederá con la realización de la resolución de declaratoria desierta del proceso, según lo indicado 

en las condiciones de participación y de acuerdo a lo registrado en el acta de cierre.  

 

Atentamente; 

 

Original firmado  

 

OPS KATHY ACOSTA VALENZUELA 

Responsable Contratos  

 

 
Elaboró: OPS Luisa Maria Camacho Rojas –  Contratos  
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela – Responsable Contratos 
Fecha de elaboración: 16/09/2021 
Ubicación: documentos/procesos2021 

 
Diagonal 44 No 68B-30 
Teléfonos 6057675 
cesap.gruco@policia.gov.co  
www.centrosocialdeagentes.gov.co  
 
 

INFORMACIÓN PÚBLICA 
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